
Smlouva o poskytování právních služeb

Níže uvedeného dne uzavřely

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.

IČO: 44848943, DIČ: CZ699005898

Se sídlem: Jeruzalémská 964/4, PSČ 110 00 Praha 1

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

pod spisovou značkou B 1329

(dále téžjen „Klient&quot;)

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář

učo: 283 05 043, DIČ: CZ28305043

Se sídlem: Jakubská 1, 602 00 Brno

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně

pod spisovou značkou C 60014

(dále téžjen „Advokát&quot;)

(Klient a Advokát společně dále téžjen „smluvní strany&quot;)

tuto smlouvu o poskytování právních služeb

(dále téžjen „smlouva&quot;)

s poukazem na zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění,

jakož i související právní předpisy



Článek I. - Předmět smlouvy

1. Advokát se touto smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi právní poradenství při přípravě

veřejné zakázky na služby ve smyslu § 14 zákona č. 134/2016 Sb., 0 zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ&quot;), jejímž předmětem bude

poskytování poradenství pro příjemce dotace Výzvy Zvýhodněné úvěry pro sociální

podniky S-podnik (dále jen „veřejná zakázka&quot;), právní podpory vprůběhu zadávacího

řízení na veřejnou zakázku a přípravě vzoru smluvní dokumentace. Veřejná zakázka bude

zadávána v otevřeném řízení dle ZZVZ v nadlimitním režimu.

Kromě poradenství souvisejícího s veřejnou zakázkou poskytne Advokát Klientovi právní

podporu při přípravě smluvní dokumentace (vzor smlouvy) sklíenty (S-podniky), na

základě které bude Klient poskytovat poradenství konkrétním klientům.

2. Rozsah poradenských služeb je následující:

A. Právní služby související s veřejnou zakázkou na výběr poradce pro S-podniky:

o příprava zadávací dokumentace veřejné zakázky včetně vzoru smlouvy na

veřejnou zakázku

o právní podpora při vysvětlení zadávací dokumentace uchazečům (zpracování

vysvětlení ZD podle podkladů od Klienta)

o právní podpora hodnotící komise při posuzování a hodnocení přijatých nabídek

(v rozsahu konzultace a poskytnutí právní stanovisek k případným dotazům

hodnotící komise)

o právní podpora při vyřizování případných námitek dodavatelů (zpracování návrhů

rozhodnutí o námitkách)

B. Příprava vzoru smluvní dokumentace s klienty (S-podniky).

Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi potřebnou součinnost a uhradit za poskytnutou

právní pomoc dále dohodnutou smluvní odměnu.

Článek II. - Práva a povinnosti smluvních stran

Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta. Při poskytování

právních služeb je Advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy a vjejich mezích

příkazy a pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem nebo předpisem

upravujícím výkon advokacie, není jimi Advokát vázán; o tom je povinen Klienta

neprodleně vyrozumět.

2. Bude-li poskytování právního poradenství vyžadovat udělení plné moci, zavazuje se Klient

vystavit Advokátovi písemnou plnou moc zvláštní listinou.

3. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu

veškeré listinné materiály potřebné k řádnému xd/konu činnosti podle této smlouvy, jakož

i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které

Stránka 2 z 5



Advokátovi v souvislosti sjeho činností dle této smlouvy poskytl a je srozuměn s následky

poskytnutí nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s poskytováním právních

služeb dle této smlouvy. Poskytnutí nepravdivých či neúplných informací může být

Advokátem považováno za narušení důvěry mezi Klientem a Advokátem.

Advokát se zavazuje informovat včas Klienta o důležitých skutečnostech souvisejících

s poskytováním právních služeb a poučitjej ojeho oprávněných nárocíchjakož i o lhůtách,

v nichžje třeba je up|atňovat,jakož i ojeho povinnostech vyplývajících z právních ajiných

předpisů.

Veškeré pokyny poskytuje a informace předává Klient zpravidla prostřednictvím

kontaktních osob. Ke dni podpisu této smlouvy jsou kontaktními osobami Klienta

 

Klient bere na vědomí, že s přihlédnutím k § 26 zákona o advokacii může právní služby

poskytovat anebo Advokáta při jednotlivých úkonech zastoupit i jiný advokát, advokátní

koncipient nebo zaměstnanec advokátní kanceláře. Určení, který z pověřených advokátů,

koncipientů nebo pracovníků Advokáta se bude podílet na konkrétních úkonech právní

služby a vjakém rozsahu, přísluší Advokátovi, pokud se strany v daném případě

nedohodnou odchylně.

Advokát je povinen v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění,

zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o všech skutečnostech, které se dozví

v souvislosti s poskytováním právních služeb. Tímto však není dotčena možnost Advokáta

uvádět v přiměřeném rozsahu reference získané na základě plnění této smlouvy pro účely

podávání nabídek či prezentace Advokáta, a to zejména v případě účasti Advokáta ve

výběrových či zadávacích řízeních.

Článek III. - Odměna Advokáta a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že odměna Advokáta za poskytované právní služby uvedené

včlánku |. této smlouvy je stanovena jako paušální odměna, jejíž celková výše činí

249.000,- Kč bez DPH. Kuvedené odměně bude vždy Advokátem účtována také daň

z přidané hodnoty v zákonné výši. Odměna je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná.

Odměnu je Advokát oprávněn Klientovi fakturovat po dokončení právních služeb, které

jsou předmětem této smlouvy (tj. po ukončení zadávacího řízení veřejné zakázky a po

akceptaci vzoru smluvní dokumentace dle čl. l. odst. 2 písm. B této smlouvy Klientem).

Odměna Advokáta bude Klientovi vyúčtována na základě daňového dokladu (dále též jen

„faktura&quot;), který musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

Stránka 3 z 5



z přidané hodnoty, v platném znění. DPH bude připočtena ve výši odpovídající zákonné

sazbě platné v době fakturace. Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet

Advokáta.

Klient je povinen uhradit fakturu do třiceti (30) dnů ode dne jejího doručení Klientovi,

přičemž za den úhrady faktury se považuje den připsání příslušné částky na bankovní účet

Advokáta uvedený na faktuře. Vpřípadě že faktura nebude mít náležitosti daňového

dokladu nebo nebude obsahovat správné údaje podle této smlouvy, je Klient oprávněn

takovou fakturu do dne splatnosti vrátit a Advokát je povinen vystavit fakturu novou.

Nevrátí-Ii Klient v uvedené lhůtě fakturu, má se za to, že vyúčtovanou částku uznal.

Smluvní strany se dohodly, že pokud poskytování právních služeb bude ukončeno dříve

než realizací plnění dle čl. |. odst. 2 písm. B, vznikne Advokátovi právo na uhrazení

poměrné části odměny dle této Smlouvy Klientem dle rozsahu Advokátem skutečně

poskytnutých služeb.

Článek IV. - Doba trvání a ukončení smluvního vztahu

Smluvní vztah mezi Klientem a Advokátem je uzavírán na dobu určitou, a to od uzavření

smlouvy do jejího splnění.

Advokát může odstoupit od této smlouvy, dojde-li k narušení důvěry mezi ním

a Klientem, pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost, ač byl Advokátem vyzván

a písemně upozorněn na možné následky neposkytnutí součinnosti nebo Vpřípadě,

žeje Klient v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi, kteréje delší

než 30 kalendářních dnů. Povinnost od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů

není dotčena.

Klient je oprávněn od smlouvy odstoupit při prodlení Advokáta sjakýmkoliv plněním

vrámci této smlouvy delším než 15 kalendářních dnů zdůvodů ležících výhradně na

straně Advokáta.

Odstoupení od smlouvyje po splnění výše uvedených podmínek účinné dnem doručení

písemného oznámení o odstoupení druhé ze smluvních stran. Odstoupením od smlouvy

není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody.

Odstoupením od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran nezaniká nárok Advokáta na

úhradu jeho odměny. Pro tento případ se smluvní strany zavazují uzavřít samostatnou

dohodu o odměně Advokáta, přičemž její výše bude vycházet zrozsahu doposud

Advokátem poskytnutých právních služeb v poměru k celkové výši odměny. Advokát je

povinen takto určenou odměnu Klientovi vyúčtovat postupem dle článku |||. této

smlouvy.

Stránka 4 z 5



Článek V. - Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí platnými

právními předpisy.

2. Tato smlouva je vyhotovena vjednom elektronickém vyhotovení.

3. Obsah této smlouvy je možné měnit či doplnit výhradně prostřednictvím uzavření

písemného dodatku smlouvy, který bude podepsán oběma smluvními stranami.

Písemnou formu vyžadují taktéž právní jednání směřující kukončení platnosti této

smlouvy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve

znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Klient a o

uveřejnění bude Advokáta informovat prostřednictví e-mailové zprávy na adresu:

novotny@mt-legal.com, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne uveřejnění smlouvy

v registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a

potvrzují tak, že jejím prostřednictvím dochází k vyjádřeníjejich svobodné a vážné vůle,

která nebyla projevena v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz

toho níže připojuji svoje uznávané elektronické podpisy.

V Praze dne viz elektronický podpis V Praze dne viz elektronický podpis

  

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a. s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář

(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky)

 Stránka 5 z 5


		2020-05-15T12:18:46+0000
	Zakrzewská Hana
	Odeslání do DS




